
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 124 Poz. 2340, 2341– 13521 –

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) oraz 
art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (t. j. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572, ze zmianami) uchwala się, co następuje:

§1. Opłata miesięczna za świadczenia w przed-
szkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Kro-
toszyn, obejmuje:

1) Opłatę za artykuły żywnościowe zużyte do przy-
rządzania posiłków, przy uwzględnianiu obowiązują-
cych norm żywnościowych, obliczaną w oparciu o 
kalkulację sporządzoną przez dyrektora placówki.

2) Opłatę za świadczenia wykraczające poza pod-
stawę programową wychowania przedszkolnego, tj. 
za przygotowanie posiłków, wg poniższych stawek:

a) za śniadanie 31 zł miesięcznie,
b) za obiad 62 zł miesięcznie,
c) za podwieczorek 31 zł miesięcznie.

§2. Nauczanie i wychowanie w zakresie podsta-
wy programowej wychowania przedszkolnego jest 
bezpłatne dla dziecka, które nie korzysta z żadnego 
posiłku.

§3. 1. Opłatę za świadczenia, o których mowa w 
§1 pkt 1 pobiera się według liczby dni w miesiącu, 
w którym dziecko uczęszczało do placówki. Za dni 
nieobecności dziecka w przedszkolu stosuje się od-
pisy.

2. Opłata za świadczenia, o których mowa w §1 
pkt 2 jest opłatą stałą w miesiącu. W przypadku nie-
obecności dziecka w przedszkolu przypadającej w 
okresie ferii zimowych oraz ferii letnich trwającej co 
najmniej dwa kolejne tygodnie w miesiącu, opłatę 
obniża się o 50%.

§4. 1. W razie nie uiszczania w terminie należno-
ści za świadczenia, o których mowa w §1 pkt 1 i 2, 
naliczane są odsetki ustawowe za zwłokę.

2. W przypadku zalegania z opłatą ponad jeden 
miesiąc dyrektor przedszkola może pozbawić wy-
chowanka prawa do korzystania z posiłków.

§5. Traci moc:
Uchwała Nr XXVI/209/2004 Rady Miejskiej w 

Krotoszynie z dnia 25 listopada 2004 roku w spra-
wie ustalenia opłat za świadczenia prowadzonych 
przez Miasto i Gminę Krotoszyn przedszkoli.

§6. 1. Wprowadza się następujące ulgi i zwolnie-
nia:

1) W przypadku krótkotrwałej nieobecności dziec-
ka powyżej dwóch dni i więcej, kolejno po sobie 
następujących dniach obniża się opłatę wyłącznie o 
koszty wyżywienia, według zasady: stawka żywie-
niowa mnożona przez liczbę dni nieobecności dziec-
ka w przedszkolu.

2) W przypadku nieobecności dziecka przez okres 
jednego miesiąca z przyczyn uzasadnionych, zwal-
nia się rodziców dziecka (opiekuna prawnego) z 
opłat o których mowa w §4 ust. 2.

3) Obniża się o 50% opłatę o której mowa w §4 
ust. 2 pkt 2, 3, 4 i 5 dla osób wychowujących sie-
roty i półsieroty uczęszczające do przedszkola, któ-
rych dochód miesięczny nie przekracza kryterium 
dochodowego określonego w ustawie o pomocy 
społecznej.

4) Obniża się o 50% opłatę o której mowa w 
§4,ust. 2 pkt 2, 3 ,4 i 5 dla osób wychowujących 
dzieci uczęszczające do przedszkola będące niepeł-
nosprawnymi oraz chore na cukrzycę, chorobę no-
wotworową i z porażeniem mózgowym po przed-
łożeniu zaświadczenia lekarza specjalisty, których 
dochód miesięczny nie przekracza kryterium docho-

dowego określonego w ustawie o pomocy społecz-
nej.

2. Zwrot następuje poprzez obniżenie opłat, za 
pobyt dziecka w przedszkolu w kolejnym miesiącu.

§7. Zajęcia dodatkowe w przedszkolu, np. na-
uka języków obcych, rytmika itp. organizuje dyrek-
tor przedszkola, na wniosek rodziców (opiekunów 
prawnych ) dziecka uczęszczającego do przedszko-
la pod warunkiem ponoszenia kosztów tych zajęć 
przez rodziców (opiekunów prawnych). Zajęcia te 
są organizowane po zrealizowaniu podstaw progra-
mowych

§8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
gminy.

§9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 września 2010 r. 

Przewodnicząca
Rady Gminy

(-) Joanna Blewąska

2341

UCHWAŁA Nr XLVIII/360/2010 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 25 marca 2010 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Krotoszyn



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 124 Poz. 2341, 2342, 2343– 13522 –

§6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Krotoszyna.

§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca Rady
(-) Zofia Jamka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 
6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz.U. z 
2005 r. Nr 236, poz. 2008) Rada Miejska Pniewy 
uchwala, co następuje:

§1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi odbierania 
odpadów komunalnych (odpadów stałych):

1) z pojemników 110 i 120 litrowych 11,76 zł + 
7% VAT; brutto 12,58 zł

2) z pojemników 240 litrowych 23,54 zł + 7% 
VAT; brutto 25,19 zł

3) z pojemników 1. 100 litrowych 97,00 zł + 7% 
VAT; brutto 103,79 zł

4) z kontenerów FLD 5 361,61 + 7% VAT; brut-
to 386,92 zł

5) z kontenerów KP 7 490,00 zł+.7% VAT; brut-
to 524,30 zł

6) ładowanie ręczne - za 1 m3 156,00 zł + 7% 
VAT; brutto 166,92 zł

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi.

§3. Traci moc uchwała nr XXXII/206/08 Rady 
Miejskiej z dnia 11 grudnia 2008 r. w sprawie usta-
lenia górnych stawek na wywóz odpadów komu-
nalnych.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i obowiązuje do dnia 
31.03.2011 r.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Paweł Prętki

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 15 i art. 40 ust. 2 
pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j. t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 
z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 2 w zw. z ust. 1 pkt 
2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz.U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 z późn. 
zm.)Rada Miejska Pniewy uchwala

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJ-
SKICH

§1. 1. Działalność świetlicy wiejskiej ma na celu 

integrację środowiska lokalnego, inicjowanie aktyw-
ności mieszkańców działających na rzecz wsi oraz 
prowadzenie działalności kulturalno - oświatowej i 
sportowej. Świetlica wiejska jest miejscem spotkań 
mieszkańców Gminy Pniewy.

2. Celem działania świetlicy wiejskiej jest:
1) popularyzacja amatorskich form artystycznych,
2) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do 

różnych grup wiekowych mieszkańców,
3) promowanie sportu na wsi, podejmowanie 

działań rekreacyjnych,
4) organizacja imprez dla mieszkańców (festyny, 

2342

UCHWAŁA Nr XLIX/310/10 RADY MIEJSKIEJ PNIEWY

z dnia 25 marca 2010 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości

2343

UCHWAŁA Nr XLIX/311/10 RADY MIEJSKIEJ PNIEWY

z dnia 25 marca 2010 r.

w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie 
Gminy Pniewy


